
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ   

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН  
 

П Р И К А З 
 

от 15.11.2022                                                                               № 971 
пос. Парковый 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по литературе в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения  Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказами министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 26 августа 

2022 года № 1995 «Об организации проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 

2022-2023 учебном году», 10 октября 2022 года № 2374 «Об аккредитации 

граждан для участия в качестве общественных наблюдателей при проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Краснодарского края в 2022-2023 учебном году», приказами управления 

образования администрации муниципального образования Тихорецкий район 

от 15 сентября 2022 года № 749 «Об организации проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании 

Тихорецкий район в 2022-2023 учебном году», 11 октября 2022 года № 834 «Об 

утверждении требований к организации и проведению практического тура 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по истории и 

литературе в части продолжительности проведения олимпиады, перечня 

материально-технического оборудования на территории муниципального 

образования Тихорецкий район в 2022-2023 учебном году», 18 октября                     

2022 года № 861 «О проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по литературе в 2022-2023 учебном году»,  26 октября 

2022 года был проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников по литературе. 

На основании вышеизложенного и решения жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (далее – МЭ ВсОШ, олимпиада) по 

литературе в 2022-2023 учебном году (протокол № 1 от 14 ноября 2022 года)                   

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить результаты проведения МЭ ВсОШ по литературе в                   

2022-2023 учебном году согласно приложению к настоящему приказу (в 

электронном виде). 

2. Начальнику отдела развития образования управления образования 

администрации муниципального образования Тихорецкий район Косовой М.А.: 



2 

 

1) довести содержание данного приказа до сведения руководителей 

муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального 

образования Тихорецкий район; 

2) обеспечить размещение в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» на официальном сайте администрации муниципального 

образования Тихорецкий район:  

протокола жюри в разделе «Управление образования/Всероссийская 

олимпиада школьников/Муниципальные документы/Протоколы жюри 

муниципального этапа»;  

данного приказа в разделе «Управление образования/Всероссийская 

олимпиада школьников/Муниципальные документы/Приказы об итогах 

муниципального этапа». 

3. Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений: 

1) довести содержание данного приказа до сведения обучающихся и их 

родителей (законных представителей), учителей-предметников; 

2) разместить приказ на информационном стенде и официальном сайте 

учреждения; 

3) объявить благодарность педагогическим работникам, подготовившим 

победителей и призеров МЭ ВсОШ по литературе в 2022-2023 учебном году; 

4) наградить грамотами победителей и призёров МЭ ВсОШ по литературе  

в 2022-2023 учебном году; 

5) использовать результаты победителей и призеров олимпиады по 

литературе в 2022-2023 учебном году для пополнения портфолио учащихся и 

учителей; 

6) утвердить план дополнительных занятий по подготовке учащихся, 

которые наберут необходимое количество баллов, утвержденное 

министерством образования, науки и молодежной политики Краснодарского 

края, к региональному этапу всероссийской олимпиады школьников (далее – 

РЭ ВсОШ); 

7) обеспечить контроль за качеством организации подготовки учащихся к 

РЭ ВсОШ. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить                                

на заместителя начальника управления образования администрации 

муниципального образования Тихорецкий район Скорищенко И.В. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Начальник управления                                                                   О.В. Шинтяпкина 

 



Приложение  

к приказу управления образования 

администрации муниципального 

образования Тихорецкий район 

от 15.11.2022 № 971 

 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе 

в 2022-2023 учебном году  

 

7 класс: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

1  Плохотников Дмитрий Олегович 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 82 победитель 

2  Иконникова Екатерина Юрьевна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 76 победитель 

3  Титенко Алина Алексеевна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 67 победитель 

4  Афанасенко Дарина Владимировна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 66 призер 

5  Рыбалко София Борисовна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 66 призер 

6  Беспалова Анна Александровна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 56 призер 

7  Ли Татьяна Алексеевна 7 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 49 призер 

8  Катасонова Дарья Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 48 призер 

9  Шумакова Арина Максимовна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 48 призер 

10  Тонких Владислав Владимирович 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 47 призер 

11  Чеботарева Дарья Евгеньевна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 47 призер 

12  Чеботарева Маргарита Евгеньевна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 47 призер 

13  Белая Екатерина Александровна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 45 призер 

14  Синчин Лев Вячеславович 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 45 призер 

15  Ермаков Данил Сергеевич 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 43 призер 



 

 

2
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

16  Дубина Дарья Александровна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 42 призер 

17  Гетьманова Ольга Евгеньевна 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 41 призер 

18  Камыхина Яна Александровна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 41 призер 

19  Васюченко Мария Михайловна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 40 призер 

20  Горшкова Ангелина Владиславовна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 40 призер 

21  Зенкова Софья Андреевна 7 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 40 призер 

22  Сычёва Мария Алексеевна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 40 призер 

23  Романова Виктория Романовна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 39 призер 

24  Иванова Анастасия Юрьевна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 35 участник 

25  Лёвкина Алина Алексеевна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 35 участник 

26  Башмаков Степан Викторович 7 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 34 участник 

27  Лучко Егор Константинович 7 МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской 34 участник 

28  Омельченко Мария Александровна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 31 участник 

29  Батов Григорий Денисович 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 30 участник 

30  Кан Екатерина Юрьевна 7 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 29 участник 

31  Глотова Арина Юрьевна 7 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 27 участник 

32  Белоконь Доминика Александровна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 25 участник 

33  Мироненко Алиса Денисовна 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 25 участник 

34  Агеева Мирослава Евгеньевна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 23 участник 

35  Рыжова Елизавета Сергеевна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 23 участник 

36  Агеева Надежда Игоревна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 22 участник 

37  Марченко Софья Дмитриевна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 22 участник 

38  Соболева Алиса Антоновна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 21 участник 

39  Аболмасов Дмитрий Евгеньевич 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 19 участник 

40  Акимова Алина Денисовна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 19 участник 

41  Яйцова София Владимировна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 19 участник 

42  Никонец Дарья Александровна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 18 участник 



 

 

3
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

43  Рыбалкин Сергей Сергеевич 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 18 участник 

44  Амосов Андрей Олегович 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 17 участник 

45  Кобзарь Станислав Александрович 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 17 участник 

46  Удот Александра Витальевна 7 МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской 17 участник 

47  Хижняков Владислав Витальевич 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 17 участник 

48  Михалицина Виктория Александровна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 16 участник 

49  Сыров Макар Олегович 7 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 15 участник 

50  Усламина Наталья Викторовна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 13 участник 

51  Фомина Екатерина Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 10 участник 

52  Карпенко Виктор Романович 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 9 участник 

53  Горобец Полина Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 8 участник 

54  Шилко Ольга Ивановна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 7 участник 

55  Ткаленко Артем Тимурович 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 6 участник 

 

8 класс: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус  

(победитель, 

призер, участник) 

1  Унтевская Алевтина Евгеньевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 83 победитель 

2  Белая Вероника Николаевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 65 победитель 

3  Кузовенкова Софья Михайловна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 64 победитель 

4  Шустенкова Арина Алексеевна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 62 победитель 

5  Прокофьева София Дмитриевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 59 победитель 

6  Личманова Ксения Владимировна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 52 победитель 

7  Рай Анастасия Сергеевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 49 призер 

8  Иванова Дарья Денисовна 8 МБОУ СОШ № 1 пос. Братского 48 призер 

9  Лысаченко Юлия Владимировна 8 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 47 призер 



 

 

4
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус  

(победитель, 

призер, участник) 

10  Ягунина Василиса Евгеньевна 8 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 47 призер 

11  Бражников Тимофей Дмитриевич 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 45 призер 

12  Рыбак Никита Александрович 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 44 призер 

13  Аталян Анастасия Сергеевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 42 призер 

14  Арсентьева Дарья Денисовна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 40 призер 

15  Кузнецова Алёна Артёмовна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 40 призер 

16  Кравченко Ксения Александровна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 39 призер 

17  Витковская Алиса Вячеславовна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 38 призер 

18  Гредасов Михаил Андреевич 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 38 призер 

19  Едуш Артем Алексеевич 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 37 призер 

20  Аксенова Мирослава Ивановна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 34 участник 

21  Маленошевская Анна Анатольевна 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 33 участник 

22  Серебрянская Афина Юрьевна 8 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 33 участник 

23  Бушкова Дарья Алексеевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 31 участник 

24  Васенёва Дарья Константиновна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 31 участник 

25  Трайц Софья Александровна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 31 участник 

26  Котляревская Ксения Андреевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 30 участник 

27  Сипетина Дарина Сергеевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 30 участник 

28  Григорьева Арина Евгеньевна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 29 участник 

29  Жовтун Ульяна Николаевна 8 МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской 29 участник 

30  Легошина Анастасия Игоревна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 29 участник 

31  Черткова Елизавета Анатольевна 8 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 29 участник 

32  Ярмолюк Роман Юрьевич 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 28 участник 

33  Борисова Златослава Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 27 участник 

34  Мирошниченко София Романовна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 27 участник 

35  Акулова Мария Олеговна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 26 участник 

36  Воронин Григорий Максимович 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 25 участник 



 

 

5
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус  

(победитель, 

призер, участник) 

37  Ирсакаева Севиль Тимуровна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 25 участник 

38  Кузуб Ксения Денисовна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 23 участник 

39  Логненко Захар Евгеньевич 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 23 участник 

40  Поликутко Ульяна Евгеньевна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 22 участник 

41  Крамарова Яна Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 20 участник 

42  Конорева Алина Евгеньевна 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 19 участник 

43  Петрусенко София Дмитриевна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 19 участник 

44  Черепова Ирина Владимировна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 19 участник 

45  Долотказин Кирилл Маратович 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 18 участник 

46  Дроговозова Екатерина Игоревна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 18 участник 

47  Костанди Артём Владимирович 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 17 участник 

48  Пицык Ульяна Андреевна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 16 участник 

49  Самородов Никита Романович 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 16 участник 

50  Бражникова Валерия Витальевна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 15 участник 

51  Гребенникова Варвара Витальевна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 15 участник 

52  Долгова Анастасия Борисовна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 15 участник 

53  Маляренко Полина Андреевна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 15 участник 

54  Петросян Артур Эдуардович 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 15 участник 

55  Бисерова Виктория Алексеевна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 14 участник 

56  Мовчан Таня Александровна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 14 участник 

57  Рожкова Валерия Александровна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 14 участник 

58  Совершенов Егор Денисович 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 14 участник 

59  Безбородова Вероника Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 13 участник 

60  Герасименко Елена Сергеевна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 13 участник 

61  Дидковская Анастасия Ивановна 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 13 участник 

62  Ким Полина Сергеевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 13 участник 

63  Некристова Анастасия Олеговна 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 12 участник 



 

 

6
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус  

(победитель, 

призер, участник) 

64  Храмова Елизавета Дмитриевна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 12 участник 

65  Власенко Олеся Валентиновна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 11 участник 

66  Демченко Дарья Александровна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 11 участник 

67  Халанская Злата Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 11 участник 

68  Гриценко Милана Романовна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 10 участник 

69  Хлопенко Виктория Михайловна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 10 участник 

70  Казаков Кирилл Михайлович 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 9 участник 

71  Караваев Даниил Дмитриевич 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 9 участник 

72  Попков Михаил Александрович 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 9 участник 

73  Гайко Сергей Александрович 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 8 участник 

74  Зозуля Денис Алексеевич 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 8 участник 

75  Зубов Максим Александрович 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 8 участник 

76  Растопчина Регина Егоровна 8 МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого 7 участник 

77  Запорожцева Анастасия Владимировна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 6 участник 

78  Пьянкова Маргарита Сергеевна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 6 участник 

79  Скидан Артем Петрович 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 6 участник 

80  Бовгира София Николаевна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 5 участник 

 

9 класс: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

1  Балабаева Ксения Александровна 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 72 победитель 

2  Ковалева Виолетта Сергеевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 71 победитель 

3  Куликова София Александровна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 64 победитель 

4  Олейникова Кристина Владимировна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 64 победитель 

5  Сердюк Елена Сергеевна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 56 победитель 



 

 

7
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

6  Гончарова Анастасия Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 55 призер 

7  Бурданова Валерия Игоревна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 54 призер 

8  Груник Ольга Игоревна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 54 призер 

9  Трофимов Антон Вячеславович 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 52 призер 

10  Щербалева Мария Михайловна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 52 призер 

11  Шорина София Альбертовна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 51 призер 

12  Бричков Захар Владимирович 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 50 призер 

13  Галушкина Валерия Сергеевна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 50 призер 

14  Никонова Антонина Романовна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 49 призер 

15  Афонин Полина Евгеньевна 9 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 47 призер 

16  Бережная Нелли Дмитриевна 9 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 46 призер 

17  Гиппоева Ксения Михайловна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 46 призер 

18  Горшинёв Сергей Константинович 9 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 46 призер 

19  Сульженко Анастасия Андреевна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 46 призер 

20  Быков Роман Максимович 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 45 призер 

21  Гуржеева Ксения Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 44 призер 

22  Ерёмкина Антонина Александровна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 44 призер 

23  Еремеевская Елизавета Анатольевна 9 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 43 призер 

24  Лукьянова Ульяна Геннадьевна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 43 призер 

25  Долгих Кира Евгеньевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 42 призер 

26  Деймунд Ульяна Владимировна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 41 призер 

27  Жарова Ангелина Викторовна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 41 призер 

28  Акопова Злата Аркадьевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 38 участник 

29  Арутинова Олеся Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 38 участник 

30  Егорова Александра Максимовна 9 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 36 участник 

31  Першакова Софья Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 35 участник 

32  Расаднева Мария Вячеславовна 9 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 35 участник 



 

 

8
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

33  Сафронова Маргарита Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 35 участник 

34  Гутор Наталья Александровна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 34 участник 

35  Козлов Егор Станиславович 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 34 участник 

36  Казьмина Ксения Сергеевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 33 участник 

37  Вагнер Дарья Александровна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 32 участник 

38  Козлова Алисия Павловна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 31 участник 

39  Лымарь Влада Витальевна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 30 участник 

40  Васильева Анастасия Анатольевна 9 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 29 участник 

41  Калугина Алёна Витальевна 9 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 29 участник 

42  Токарева Полина Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 28 участник 

43  Аюпова Алиса Александровна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 27 участник 

44  Трифонова Валерия Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка 27 участник 

45  Шило Дарья Валерьевна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 27 участник 

46  Куреляка Виктория Андреевна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 26 участник 

47  Мосар Александра Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 26 участник 

48  Клочкова Наталья Евгеньевна 9 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 25 участник 

49  Бекчинтаев Герман Эмильевич 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 24 участник 

50  Лукьянов Никита Сергеевич 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 24 участник 

51  Костромских Алина Евгеньевна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 23 участник 

52  Лунёва Алина Ивановна 9 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 23 участник 

53  Павленко Кира Андреевна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 23 участник 

54  Голубовская Дарья Александровна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 21 участник 

55  Горошко Максим Денисович 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 21 участник 

56  Дроздова Евгения Александровна 9 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 21 участник 

57  Погосян Диана Аркадьевна 9 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 20 участник 

58  Титов роман Вадимович 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 18 участник 

59  Бедренцева Доминика Владимировна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 17 участник 



 

 

9
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

60  Дербилова Елизавета Евгеньевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 16 участник 

61  Закарян Карина Мгеровна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 16 участник 

62  Малышев Филипп Дмитриевич 9 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 14 участник 

63  Лысечко Алиса Юрьевна 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 10 участник 

64  Ищенко Анастасия Евгеньевна 9 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка 3 участник 

 

10 класс: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

1  Тельная Степанида Алексеевна 10 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 86 победитель 

2  Бобоха Лада Александровна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 84 победитель 

3  Чупринда Елизавета Владимировна 10 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 82 победитель 

4  Полюшенко Егор Артёмович 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 81 призер 

5  Купин Владислав Владимирович 10 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 70 призер 

6  Сорока Алиса Алексеевна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 62 призер 

7  Сорокина Екатерина Евгеньевна 10 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 55 призер 

8  Петров Николай Евгеньевич 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 53 призер 

9  Руденко Никита Антонович 10 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 52 призер 

10  Бражников Никита Николаевич 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 51 призер 

11  Шаповалова Алина Юрьевна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 51 призер 

12  Абдурахманова Элина Беслановна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 50 призер 

13  Ивина Дарья Владимировна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 46 призер 

14  Артемьев Никита Константинович 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 45 призер 

15  Борисова Кира Гариковна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 44 призер 

16  Артеменко Дарья Дмитриевна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 43 призер 

17  Орищенко Алина Владимировна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 41 призер 



 

 

1
0
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

18  Скрипниченко Герман Викторович 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 41 призер 

19  Логачева Светлана Игоревна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 37 призер 

20  Сводцев Максим Андреевич 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 37 призер 

21  Апухтина Юлия Владимировна 10 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 36 призер 

22  Назаренко Нина Владимировна 10 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 34 участник 

23  Паластрова Ярослава Эдуардовна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 34 участник 

24  Бурлацкая Анастасия Андреевна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 31 участник 

25  Сумашедова Анна Алексеевна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 31 участник 

26  Трачук Варвара Сергеевна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 29 участник 

27  Урдина Анастасия Александровна 10 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 29 участник 

28  Кормилец Максим Владимирович 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 28 участник 

29  Белоусова Алина Андреевна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 27 участник 

30  Шаинова Кристина Васильевна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 26 участник 

31  Завгородняя Софья Алексеевна 10 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 24 участник 

32  Мурза Софья Дмитриевна 10 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 24 участник 

33  Ильина Ульяна Константиновна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 23 участник 

34  Денисова Мария Дмитриевна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 22 участник 

35  Инюточкина Татьяна Денисовна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 22 участник 

36  Мухамедова Виктория Дмитриевна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 22 участник 

37  Передерий Дмитрий Игоревич 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 22 участник 

38  Лебеденко Екатерина Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 20 участник 

39  Гришина Дарья Олеговна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 19 участник 

40  Скорикова Милена Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 18 участник 

41  Сорочкина Варвара Витальевна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 18 участник 

42  Каппушев Тимур Асланбекович 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 17 участник 

43  Тыщенко Софья Владимировна 10 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 17 участник 

44  Алышева Илона Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 16 участник 



 

 

1
1
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

45  Гоманова Анна Владимировна 10 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 15 участник 

46  Мальцева Алина Романовна 10 МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской 15 участник 

47  Фищенко Юлия Владимировна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 14 участник 

48  Сосновский Иван Васильевич 10 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 10 участник 

49  Юхно Екатерина Данииловна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 8 участник 

 

11 класс: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

1  Матвеенко Эльвира Дмитриевна 11 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 65 победитель 

2  Хильченко Полина Денисовна 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 65 победитель 

3  Климова Полина Вячеславовна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 64 призер 

4  Надточий Полина Денисовна 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 64 призер 

5  Суркова Екатерина Сергеевна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 64 призер 

6  Оленева Александра Игоревна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 63 призер 

7  Мацко Виктория Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 62 призер 

8  Осипова Вероника Александровна 11 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 60 призер 

9  Белоруцкая Виктория Валерьевна 11 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 57 призер 

10  Ерашова Анна Дмитриевна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 56 призер 

11  Калинина Мария Александровна 11 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 56 призер 

12  Вартанян Виолетта Гарриевна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 53 призер 

13  Пархоменко Екатерина Александровна 11 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 51 призер 

14  Луц Виталий Максимович 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 47 призер 

15  Луц Дарья Алексеевна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 46 призер 

16  Степаненко Дарья Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 46 призер 

17  Федосова Виктория Андреевна 11 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 46 призер 



 

 

1
2
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

18  Гербер Ирина Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 42 призер 

19  Внучкова Ульяна Андреевна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 38 призер 

20  Михайлусова Анастасия Алексеевна 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 37 призер 

21  Батырова Диана Евгеньевна 11 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка 35 призер 

22  Кишкинова Анастасия Дмитриевна 11 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 35 призер 

23  Гончарова Софья Олеговна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 34 участник 

24  Жданова Софья Андреевна 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 34 участник 

25  Егупова Софья Михайловна 11 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 33 участник 

26  Щурова Валерия Дмитриевна 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 33 участник 

27  Андреева София Васильевна 11 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 32 участник 

28  Вандрикова Милена Ивановна 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 31 участник 

29  Володина Виктория Александровна 11 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 31 участник 

30  Щербина Милена Евгеньевна 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 31 участник 

31  Глущенко Ксения Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 30 участник 

32  Серина Светлана Павловна 11 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 29 участник 

33  Суслов Максим Александрович 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 27 участник 

34  Арсентьев Андрей Владимирович 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 26 участник 

35  Жукова Валерия Владимировна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 26 участник 

36  Литвинова Александра Алексеевна 11 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 26 участник 

37  Азаркина Алина Алексеевна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 25 участник 

38  Андреева Мария Николаевна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 25 участник 

39  Мигик Кирилл Викторович 11 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 25 участник 

40  Гладун Анастасия Александровна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 24 участник 

41  Буциков Александр Сергеевич 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 23 участник 

42  Аксенова Софья Сергеевна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 22 участник 

43  Бессмертная Валерия Александровна 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 22 участник 



 

 

1
3
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

44  Павлова Александра Витальевна 11 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 22 участник 

45  Русь Екатерина Максимовна 11 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 22 участник 

46  Вьюшков Анатолий Сергеевич 11 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 21 участник 

47  Хворост Анастасия Николаевна 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 20 участник 

48  Селезнёва Ульяна Алексеевна 11 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 19 участник 

49  Авраменко Стефания Владимировна 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 18 участник 

50  Дроздов Руслан Александрович 11 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 18 участник 

51  Аксенов Егор Андреевич 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 17 участник 

52  Жукова Диана Михайловна 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 16 участник 

53  Котикова Юлия Андреевна 11 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 16 участник 

54  Нечай Яна Владимировна 11 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 16 участник 

55  Совершенов Илья Денисович 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 16 участник 

56  Ашрафян Анни Арменовна 11 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 15 участник 

57  Цыпушев Ярослав Анатольевич 11 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 15 участник 

58  Закурдаева Валерия Романовна 11 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 11 участник 

59  Краснобородько Олеся Евгеньевна 11 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 10 участник 

60  Доронин Иван Николаевич 11 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 8 участник 

61  Заболотнев Алексей Игоревич 11 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 8 участник 

62  Фишина Татьяна Юрьевна 11 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 8 участник 

 

 

Начальник отдела 

развития образования                                                                                                                                                   М.А. Косова 


